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ERRATA

ERRATA 1
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 005/2018, PUBLICADO NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2018, NO DIARIO OFICIAL N° 33670, PROTOCOLO 344178.

FICA RETIFICADO O EDITAL N° 005, DE 31 DE JULHO DE 2018, DE ABERTURA DAS INSCRIGOES EM CURSOS DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, NAS MODALIDADES DE FORMAGAO INICIAL,
APERFEICOAMENTO E QUALIFICAGAO PROFISSIONAL, SOMENTE NOS PERIODOS DE INSCRIGAO OU DATAS DE TERMINO, DOS 07(SETE) CURSOS, CONFORME INDICADO NO QUADRO ABAIXO:
ANEXO I - INFORMAGOES GERAIS DOS CURSOS - FORMAGAO INICIAL.

MUNICIPIO

REGIAO DEMANDANTE

NOME DO CURSO

NO
TOTAL

VAGAS

CARGA
HORARIA
TOTAL (h)

PERIODO DE
INSCRICOES

INicIO

TERMINO

HORARIO DE
REALIZACAO

FAIXA
ETARIA

ESCOLARIDADE

CRITERIO
ACESSO

PERFIL DO EGRESSO

Rio Caeté Bragancga

Reparador de
Embarcagdes

20

160

01/08/2018 a
19/09/2018

24/9/2018

26/11/2018

18h as 22h

a partir
de 18
anos

Ensino
fundamental
incompleto
(19 ao 59°)

livre

Reparar, bem como
revestir embarcagdes,
respeitando
procedimentos e normas
técnicas, ambientais, de
qualidade, de salde e de
seguranga.

Guajara Belém

Mecanico de
Motocicleta

20

160

14/08/2018 a
28/08/2018

3/9/2018

31/10/2018

18h as 22h

a partir
de 18
anos

Ensino
fundamental
incompleto
(69 ao 99°)

livre

Realizar Diagndstico,
reparos e recondicionar
os diferentes sistemas

que compdem a mecanica
de motocicleta, dentro de
segurancga e qualidades
exigidos.

Guajara Belém

Mecénico de
Refrigeragdo e
Climatizagdo
Comercial e
Residencial

20

160

14/08/2018 a
28/08/2018

3/9/2018

1/11/2018

14h as 18h

a partir
de 18
anos

Ensino
fundamental
incompleto
(69 ao 9°)

livre

Realizar instalagao
e manutengao
em equipamentos
de refrigeragdo e
climatizagao comercial e
residencial, respeitando
legislagdes, normas
técnicas, ambientais,
de qualidade, saude e
seguranga.

Guajara Belém

Eletricista
de Redes de
Distribuicdo
de Energia

Elétrica

20

208

10/08/2018 a
22/08/2018

27/8/2018

13/11/2018

14h as 18h

a partir
de 18
anos

Médio Completo

livre

Realizar atividades de
montagem e manuteng&o
de rede de distribuigdo
de alta e baixa tensdo
elétrica.

Lago

. Tucurui
Tucurui

Mecanico de
Automoveis
Leves

20

160

14/08/2018 a
28/08/2018

3/9/2018

30/10/2018

18h as 22h

a partir
de 18
anos

Ensino
fundamental
incompleto
(69 ao 9°)

livre

Realizar manutengdo
dos sistemas de freios,
suspensdo, diregdo,
elétricos eletronicos,
climatizagdo, motor
e transmissdo de
automéveis, seguindo
especificagdes técnicas
do fabricante e normas
de qualidade, meio
ambiente, salde e
seguranga no trabalho.

Tocantins Acard

Eletricista de
Automoveis

20

160

01/08/2018 a
10/08/2018

13/08/2018

9/10/2018

14h as 18h

a partir
de 18
anos

Ensino
fundamental
incompleto
(6° ao 99°)

livre

Realizar atividades de
instalagdo e manutengao
elétrica em sistemas
automotivos, de acordo
com as normas técnicas
padrdes de qualidade,
seguranga e respeito ao
meio ambiente.

Xingu Porto de Moz

Mecéanico de
Automoveis
Leves

20

160

20/08/2018 a
03/09/2018

10/09/2018

6/11/2018

18h as 22h

a partir
de 18
anos

Ensino
fundamental
incompleto
(6° ao 99°)

livre

Realizar manutencgao
dos sistemas de freios,
suspensdo, diregdo,
elétricos eletrbnicos,
climatizagdo, motor
e transmissdo de
automoveis, seguindo
especificacdes técnicas
do fabricante e normas
de qualidade, meio
ambiente, salde e
seguranga no trabalho.
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